quinta-feira, 16 de julho de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

comissão de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar
de 16 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.530/2009-CCG DE 15 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar JORGE SANTANA DA CUNHA do cargo em comissão de
Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 16 de
julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.531/2009-CCG DE 15 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar NELSON ALVES DE CARVALHO FILHO do cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.532/2009-CCG DE 15 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear MARIA DA PAZ DA SILVA BEZERRA para exercer o cargo
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.533/2009-CCG DE 15 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear MARCUS ALEXANDRE RIBEIRO FIDELIS para exercer o
cargo em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.534/2009-CCG DE 15 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear ASARIAS FAVACHO DE FREITAS para exercer o cargo
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.535/2009-CCG DE 15 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º

2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar HÉLCIO MAURO DA COSTA CARVALHO do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.536/2009-CCG DE 15 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar IVETE DE FATIMA FERREIRA BRABO do cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.537/2009-CCG DE 15 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear HÉLCIO MAURO DA COSTA CARVALHO para exercer
o cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 936/2009-SCCG, DE 14 DE
JULHO DE 2009.

Nome : Claudio Alberto Castelo Branco Puty

Cargo : Chefe da Casa Civil

N° de Diárias : 01 (uma)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tailândia

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 10 e 11/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 937/2009-SCCG, DE 14 DE
JULHO DE 2009.

Nome : Claudio Alberto Castelo Branco Puty

Cargo : Chefe da Casa Civil

N° de Diárias : ½  (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Capanema e Santa Luzia

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 11/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 943/2009-SCCG, DE 15 DE
JULHO DE 2009.

Nome : Paulo Sérgio Pereira de Souza

Cargo : Assessor Especial da Governadoria

N° de Diárias : 01 (uma)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tailândia

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 10 e 11/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 944/2009-SCCG, DE 15 DE
JULHO DE 2009.

Nome : Paulo Sérgio Pereira de Souza

Cargo : Assessor Especial da Governadoria

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Capanema e Santa Luzia

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 11/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 945/2009-SCCG, DE 15 DE
JULHO DE 2009.

Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Tailândia, Marabá e Carajás
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 10 à 12/07/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 946/2009-SCCG, DE 15 DE
JULHO DE 2009.

Nome : Clovis Dametto

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tailândia, Marabá e Carajás

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 10 à 12/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 947/2009-SCCG, DE 15
DEJULHO DE 2009.

Nome : Érika de Souza Morhy
Cargo : Assessor de Imprensa
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Capanema e Santa Luzia
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 11/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  948/2009-SCCG, DE 15 DE
JULHO DE 2009.

Nome : Nilton César da Silva Rodrigues

Cargo : Assessor de Gabinete I

N° de Diárias : 3.½  (três e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Salinas e Nova Timboteua

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 02 à 05/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 949/2009-SCCG, DE 15 DE
JULHO DE 2009.

Nome : Milton dos Santos Rezende
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/Pa

Destino : Conceição do Araguaia e São Felix
do Xingu

Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 16 à 19/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  950/2009-SCCG, DE 15 DE
JULHO DE 2009.

Nome : Paulo Rocha Cunha
Cargo : Chefe de Gabinete da Governadoria
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem : Belém/Pa

Destino : Conceição do Araguaia e São Felix do
Xingú

Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 17 à 19/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

continua no caderno 2